
PROCESSO N° 220/002834/2022 RUBRICA 

  

 

FOLHA 

 

 

 

 

 

 

FUNDAÇÃO DE ARTE DE NITERÓI FAN 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 009/2022 

MODALIDADE CONVITE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO/FAN Nº 220/002834/2022 

VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 130.203,33 

(centro e trinta mil, duzentos e três reais e trinta e três centavos) 
 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação/FAN e o Presidente da FAN comunicam que 

realizará na FAN (repartição interessada), Licitação Pública, Edital de Licitação/FAN nº 009/2022, na 

modalidade Convite, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, destinada a contratação de empresa 

especializada para movimentação, embalagem e transporte de obras da reserva técnica do Museu de 

Arte Contemporânea – MAC, unidade da Fundação de Arte de Niterói – FAN, conforme especificados 

e quantificados na forma da Proposta-Detalhe / Termo de Referência, ora parte integrante do Edital de 

Licitação/FAN n° 009/2022 a ser realizado no dia 27 de setembro de 2022 às 14:00h na FAN. O Edital 

e seus anexos poderão ser retirados pessoalmente na FAN, situada à Rua Presidente Pedreira, nº 98 – 

Ingá/Niterói – RJ, junto à Comissão Permanente de Licitação, de 14h até 17h, telefone (21) 2719-9900, 

mediante a doação de 01 resma de Papel A4 e com carimbo de CNPJ ou através do e-mail: 

cplfanculturaniteroi@gmail.com. Ou no endereço eletrônico oficial da FAN: 

www.culturaniteroi.com.br. 

 

19/09/2022. 

 

 

 

FERNANDO BRANDÃO SOLANO DE MENDONÇA 

Presidente da FAN 

mailto:cplfanculturaniteroi@gmail.com

